
A) Las deudas notificadas entre los días 1 y 15 de cada
mes, desde la fecha de notificación hasta el día 5 del mes
siguiente o el inmediato hábil posterior.

B) Las deudas notificadas entre los días 16 y último de
cada mes, desde la fecha de notificación hasta el día 20
del mes siguiente o el inmediato hábil posterior.

La fecha de la notificación de la base y liquidación rese-
ñadas en el BOC en el que se publique.

Castro Urdiales, 13 de noviembre de 2003.–El liquida-
dor, José Antonio Jordana de Pozas Gonzálbez.
03/13592

___________________ 7.5 VARIOS  ___________________

CONSEJO DE GOBIERNO

Decreto 188/2003, de 6 de noviembre, por el que se auto-
riza al Ayuntamiento de Liérganes a utilizar su Bandera
municipal.

El Ayuntamiento de Liérganes (Cantabria), ha estimado
conveniente adoptar su Bandera municipal. A tal efecto,
en sesión plenaria extraordinaria de 16 de diciembre de
2002 adoptó acuerdo de aprobar el expediente de adop-
ción de Bandera.

Dicha Bandera es rectangular horizontal, terciada doble
al batiente. Azul al asta y al batiente, blanca en su parte
central. La altura de la bandera será dos tercios de la
anchura total. Estas proporciones se conservarán sea
cual fuere el tamaño de la misma.

De conformidad con lo establecido en el artículo 186 del
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen
Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real
Decreto 2.568/1986, de 28 de noviembre, el otorgamiento
de banderas a las Entidades Locales se efectuará por el
órgano de gobierno de la Comunidad Autónoma.

De otra parte el expediente fue aprobado por el Ayun-
tamiento Pleno, conforme establece el artículo 22.2.b) de
la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las bases del
Régimen Local.

El Centro de Estudios Montañeses, con fecha 5 de
mayo del año en curso, ha emitido informe en sentido
favorable.

En su virtud y teniendo en cuenta lo dispuesto en el
artículo 24.2 del Estatuto de Autonomía para Cantabria,
reformado por Ley Orgánica 11/1998, de 30 de diciem-
bre, y visto el informe de la Dirección General del
Servicio Jurídico de fecha 3 de noviembre de 2003 y de
acuerdo con los previsto en el artículo 18 de la Ley
6/2002, de 6 de diciembre, de Régimen Jurídico del
Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria, a propuesta de la excelentísima
señora consejera de Relaciones Institucionales y Asun-
tos Europeos, vistos los informes favorables y previa
deliberación del Gobierno de Cantabria en su reunión
del día 6 de noviembre de 2003.

DISPONGO
Artículo único.- Se autoriza al Ayuntamiento de Liérga-

nes a utilizar su Bandera municipal, la cual es de forma
rectangular horizontal, terciada doble al batiente. Azul al
asta y al batiente, blanca en su parte central. La altura de
la bandera será dos tercios de la anchara total. Esta pro-
porciones se conservarán sea cual fuere el tamaño de la
misma.

Santander, 6 de noviembre de 2003.

EL PRESIDENTE DEL GOBIERNO DE CANTABRIA,
Miguel Ángel Revilla Roiz

LA CONSEJERA DE RELACIONES INSTITUCIONALES
Y ASUNTOS EUROPEOS,
Dolores Gorostiaga Saiz

03/13891

CONSEJO DE GOBIERNO

Decreto 189/2003, de 13 de noviembre, por el que se
delimita el entorno de protección del Bien de Interés Cul-
tural declarado la «Torre Medieval de Rubín de Celis», en
Obeso, término municipal de Rionansa.

Mediante resolución de la Consejería de Cultura,
Turismo y Deporte de 20 de febrero de 2003, se incoó
expediente para la delimitación del entorno de protección
del Bien de Interés Cultural declarado la «Torre Medieval
de Rubín de Celis», en Obeso, término municipal de Rio-
nansa.

Cumplido el trámite establecido en el artículo 18 de la
Ley 11/1998, de 13 de octubre, de Patrimonio Cultural de
Cantabria.

La Consejería de Cultura, Turismo y Deporte ha pro-
puesto la delimitación del entorno de protección del Bien
de Interés Cultural declarado la «Torre Medieval de Rubín
de Celis», en Obeso, término municipal de Rionansa, y a
tal efecto insta al Consejo de Gobierno dicha declaración,
haciéndole constar que se han cumplimentado todos los
trámites preceptivos en la incoación e instrucción del
expediente.

En su virtud y de acuerdo con lo establecido en el ar-
tículo 24.17 de la Ley Orgánica 8/1981, de 30 de diciem-
bre, del Estatuto de Autonomía para Cantabria, reformada
por Ley Orgánica 11/1998, de 30 de diciembre, y en el
artículo 19 de la Ley 11/1998, de 13 de octubre, de Patri-
monio Cultural de Cantabria, a propuesta del consejero de
Cultura, Turismo y Deporte, previa deliberación del Con-
sejo de Gobierno de Cantabria en su reunión del día 13
de noviembre de 2003, dispongo,

Artículo 1.- Delimitar el entorno de protección del Bien
Interés Cultural declarado la «Torre Medieval de Rubín de
Celis», en Obeso, término municipal de Rionansa.

DISPOSICIÓN ADICIONAL ÚNICA
Se faculta al excelentísimo señor consejero de Cultura,

Turismo y Deporte para la realización de cuantos actos
sean necesarios para la efectividad de este Decreto.

DISPOSICIÓN FINAL  ÚNICA
El presente Decreto entrará en vigor al día siguiente de

su publicación.

Santander, 13 de noviembre de 2003.

EL PRESIDENTE DEL GOBIERNO DE CANTABRIA,
Miguel Ángel Revilla Roiz

EL CONSEJERO DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE,
Francisco Javier López Marcano

ANEXO
Delimitación del entorno

Linea curva de nivel 290, hasta unión con la delimita-
ción del núcleo, continuando por el camino de acceso a la
Iglesia prolongándose hasta unirse a la curva de nivel
según forma alveolar.

Justificación

Se delimita respetando la plataforma del altozano
donde se ubica la torre e iglesia en lugar preeminente, for-
mando una superficie alveolar que proteja la forma cúbica
de la torre en cualquier perspectiva concéntrica.

Página 10038 Lunes, 1 de diciembre de 2003 BOC - Número 231


